#### AD FRANCISCUM GADDIUM

F\_21 v.1 Gaddi, saeva Venus pectora cum mea  
 2 aestu tam rapido torreat impia,  
 3 ut nusquam misero praebat otium,  
 4 qualem me fore judicas ?  
 5 Non me mobilium mensa sodalium,  
 6 non me Pierides, non studium juvat.  
 7 Odi, quicquid erat dulcius antea :  
 8 non sum, qui fueram prius.  
 9 Heu, heu, cur dominae sub juga aenea  
 10 cervicem indomitam ponere nescius  
 11 crudele imperium duraque verbera  
 12 cogor, me miserum, pati ?  
 13 Heu, heu, cur Libycis saevior anguibus

14 tantum suppliciis gaudet amantium,  
 15 quantus non Aquilo, nec rabies Noti  
 16 silvas et freta concutit ?  
 17 Parcas, non tua sunt ferrea pectora,  
 18 non de quadrifido robore consita ;  
 19 non durant nimium lilia, non rosae  
 20 longum purpureae manent.

## AD CAELIAM AEGROTANTEM

F\_22 v.1 Ex quo tu langues, tantus me vexat amaror,  
 2 ut lucem invisam linguere discupiam.  
 3 Ah, potuit vultus roseos invertere pallor,  
 4 ah, macies teneros extenuare sinus.  
 5 Diva potens, tristem jubeas discedere morbum  
 6 et salves uno corpore, quaeso, duos.  
 7 Ante tuas aras ex voto astabimus ambo,  
 8 nam geminum pectus concipit unus amor.  
 9 Annuit. Exores Mariam nunc, Caelia, mecum,  
 10 aegris supplicibus diva benigna favet.

## AD CAELIAM

F\_23 v.1 Si tantum aspicias, ut ad ignem cera, liquesco.  
 2 Quid, roseis labris oscula cum dedero ?  
 3 In tua deficiens transibit spiritus ora,  
 4 o utinam haec tecum vitaque morsque mihi.

## AD FANNIUM

F\_24 v.1 Nil medium dat saevus amor vel mergit in undas,  
 2 vel torret fauces asperiore siti.  
 3 Copia perdebat nuper, penuria nunc me  
 4 perdit. Quid faciam, consule, ne peream.

## RESPONSIO

F\_25 v.1 Pieridas frustra perituraque carmina jacias,  
 2 muneribus tantum femina victa patet.  
 3 Caelicolum regem Danae non ante recepit,  
 4 quam bene nummatum vidit adesse Jovem.

## AD CAELIAM

F\_26 v.1 Inviso, donec, mea Caelia, rure manebis,  
 2 hic sine te semper tristis et aeger ero.  
 3 Quare, si qua mei tangit te cura doloris,

4 pro me confestim mitte, vel ipsa redi.

AD CAELIAM

F\_27 v.1 Ne tibi displiceam, taceo moriorque tacendo :  
2 tu mihi fecisti vulnera, tu fer opem.

GALLUS

F\_28 v.1 Ad liquidi ripas Bizenti pastor Ilerdas  
2 annexus trunco miseros cum fleret amores,  
3 excitus questu vicina e valle Philetas.

PHILETAS

4 "Quid maeres, dilecte mihi, dic," inquit Ilerda,  
5 "nulla tuos laedunt contagia noxia capros,  
6 pingue pecus teneras ovium depascitur herbas,  
7 tota domus salva est, de collo fistula pendet  
8 integra, qua nymphis olim Satyrisque placebas."

ILERDAS

9 "Quid curas questusque graves me pandere cogis ?  
10 Pastores inter, genuit quos vernia tellus,  
11 tristior, heu, nemo vivit, mi care Phileta,  
12 non quia lanigeri pecoris mihi copia desit,  
13 sive olidos inter capros contagio serpat,  
14 sed quod longe alias silvas mea cura pererrat :  
15 Gallus, et hos montes numquam fortasse reviset."

PHILETAS

16 "Non dulcis Galli te solum absentia torques.  
17 Ille meos etiam secum portavit amores.  
18 Nec fuit in silvis pastor formosior alter,  
19 cujus et in nivea, fuerit plus fronte pudoris.  
20 Sed quia nec lacrimis revocari ad pascua nota,  
21 nec tanto maerore valet. Quid pectora plangis ?  
22 Non luctu saturatur amor, non haedus, hibisco.  
23 Quin potius cantu miserum solare dolorem  
24 et refer absentis. Quae te maerentia. Gallo,  
25 cantasse attonitis narravit Nencia Faunis."

ILERDAS

26 An quicquam nobis posset contingere majus,  
27 quam nostrum penetrare tuas modo carmen in aures,  
28 quo melior nemo est doctas inflare cicutas ?  
29 Vere novo Zephyris cum frondent robora silvis  
30 et laetae pecudes errant pecudumque magistri,  
31 o felix aries, ovium fidissime custos,  
32 o pater armenti, Veneris vos dulcia furta  
33 herbosas inter valles et mollia prata  
34 carpitis, absentes nec deploratis amores.  
35 Ipse ego sed quondam felices inter amantis  
36 nunc cogor tristis miseram efferre querelas.

37 Dicite, Naiades, quas Juppiter ipse futuri  
 38 admonuit : Gallusne meus Gallusne redibit ?  
 39 Tertia jam renovat fulgentia cornua Phoebe,  
 40 ex quo consuetas durus non venit ad oras.  
 41 Hos postquam liquit montes et florida prata,  
 42 arescunt frondes, arescit fontibus humor.  
 43 Sed si jam redeat, spirabit dulcia myrtus,  
 44 scaturient fontes, complebunt vernia frondes.  
 45 At vos, o Fauni, pastorum numina amica,  
 46 (fors teneram poterit mentem deflectere terror)  
 47 si qua mei pietas, haec pro me dicite Gallo :  
 48 igne tuo ardentem ni complecteris Ilerdam,  
 49 perdemus pecudes, perdemus pingua culta.  
 50 Sed neque vos, Fauni, tam tristia dicta feretis,  
 51 nec tu tam longum lentis nos ignibus ures,  
 52 nam si te nostri non tangent, Galle, dolores,  
 53 (quod tamen avertant superi) stat nectere collum  
 54 ilice de nigra, primos quae sensit amores,  
 55 ne cogar miseris totiens efferre querelas."

## PHILETAS

56 "Solamen mihi tale ferunt tua mollia dicta,  
 57 quale sonans rivus, cum praeterlabitur herbam,  
 58 fessis sub patula distentis corpora quercu.  
 59 Circum lascivae tondent arbusta capellae.  
 60 Nam neque tam facili modulatus carmen avena,  
 61 Admeti niveos tauros dum pavit Apollo :  
 62 nec Paris Ideae similes de vertice cantus  
 63 edidit, aut nymphis Paphiis ululatus Adonis.  
 64 Sed tibi quae reddam grato pro carmine dona,  
 65 cum mea tam dulces non spirent pectora Musae ?  
 66 Hos, hos accipias calamos arcumque sonantem,  
 67 quo solitus Mopsus linquentes retia cervos  
 68 sistere et aeras caelo fixisse volucres.  
 69 Sume, precor, nostrique tibi sit mutua cura.  
 70 Nec minor ingenio, non forma indignior illo,  
 71 non opibus, non gente feror. Sed, dulcis Ilerda,  
 72 jam vale. Namque procul nullo custode juvenca  
 73 et nox adveniens cogit revocare capellas. »